For the higher any power is, the fewer acts it requires to attain its object.

Item, ponatur quod anima moveat voluntarie corpus 40 Socratis localiter; tunc, secundum opinionem, ad omnem

IV. If a man's volition to move his body were

8. MS. *al^{ta} pro absoluta.* 12. MS. *ml^{ta} pro multiplicate.* 14. MS. *in marg.* 3^a *ratio.* 39. MS. *in marg.* 4^a *ratio.*

20. *De Celo.* By Aristotle.

one absolute quality, existing throughout the body, it would act everywhere in the same way; each part being equally mobile, would move with equal swiftness;

which is impossible, at least in the case of progressive movement.

There would therefore be as many such qualitative acts as there are different movements; and if we suppose one fundamental quality directing all these, it is unnecessary, since the soul can do this; and unintelligible besides without the soul. Suppose this volitional quality — the soul with its faculties existing no longer — to be miraculously preserved: it would continue to produce movement as before; which could not be, unless the quality knew of the various motions; it would no longer be a quality, but a subject, and identical with the soul.

punctum Socratis esset quedam qualitas absoluta producta, que est volucio; et illa inmediate movet corpus, et ex consequenti se ipsam. Sed contra: illa volucio nec potest poni extensa, nec uniformis, nec difformis, nec multiplicata, et sic de aliis proprietatibus dandum rei absolute; igitur, etc. Si enim sit multiplicata, cum eisdem speciei sit virtus secundum locum motiva movens brutum (ut patet per Avicennam et rationem) sequeretur a pari illam esse multiplicatam; et per consequens appetitus sensitivus illam producens esset multiplicatus. Et cum eque mobilis sit quelibet pars corporea Socratis ut alia, sequitur quod talis res, naturaliter movens secundum eius ultimum, eque velociter moveret quamlibet partem ut aliam; quod est impossibile de motu progressivo, cum alię partes quiescunt, et alię moventur uno motu, et alie alio; ut patet ex processu libri de progressu animalium. Oportet igitur ponere quotlibet actus et partes quiescentes, et diversimode motas, sicut ponunt philosophi de motoribus orbium. Nam si unus actus sit res absoluta que possit per se et in mediate movere ita dispariter tot partes, multo magis anima; nam *b* volucio nunquam posset ita dispariter et ordinate movere unam partem corespondenter ad aliam quiescentem, nisi esset res volutiva et deliberativa. Nam, corrupta omni anima et potencia anime Socratis *b*, actu manente conservato a deo, sufficeret cum dei conservatione naturaliter in operationem suam, ut modo. Sed quomodo hoc, nisi cognosceret et informaret? Si autem est dare voluciones extensas infinitas, tunc volucio partis quiescentis contrariaretur volucioni partis mote. Et sic ad omnem punctum forent res eque fortes contrarie, contra se nitentes, et per consequens melius et facilius moveretur corpus Socratis, producta volucione in corde, vel mota parte, et non amplius, quam producta illa qualitate per totum. Confirmatur: *b* res naturaliter movet et manebit continue eque intensa, vel quantumlibet intendetur, ut pono; igitur, pari evidencia qua in principio ita velociter movet, movebit et in fine, cum non sit maior re *a*, nec virtus plus inclinans ad oppositum. Et iuxta hoc continue produceret anima novas res extensas, nunc ad pausandum partem, nunc ad movendum